
 
 

 
P. Lukšio g. 32, LT – 08222 Vilnius, Lietuva  

www.vas.lt 
 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ JUODUPIO G. 31, VILNIUJE STATYBOS PROJEKTAS 
 

 
 

KOMPLEKSAS 2017-38 
STATYTOJAS UAB “KALNĖNŲ PLĖTRA”  
STATYBOS ADRESAS JUODUPIO G. 31, VILNIUS 
STATYBOS RŪŠYS NAUJA STATYBA 
OBJEKTAS DAUGIABUČIAI GYVENAMIEJI NAMAI 
NAUDOJIMO PASKIRTIS GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (3-IŲ IR DAUGIAU BUTŲ (DAUGIABUČIAI) PASTATAI [6.3.]  
KATEGORIJA NEYPATINGI STATINIAI 
PROJEKTO ETAPAS PROJEKTINIAI PASŪLYMAI [PP] 
  

    
UAB “VILNIAUS 
ARCHITEKTŪROS 
STUDIJA” 

PV/Arch. 
 
  

Tomas Noreika [A1691] 
tel.: +370 687 90890 
el.p.: tn@vas.lt 

    
 

VILNIUS 2017 
 
 

STATYTOJAS UAB „KALNĖNŲ PLĖTRA“                                           TVIRTINU:       
 

 



 
TURINYS 

 
 

 
1. Turinys................................................................................................................................................0 
2. Projektini ų pasiūlymų rengimo užduotis.........................................................................................1 
3. Projektiniai pasiūlymai......................................................................................................................3 

3.1. Aiškinamasis raštas.......................................................................................................................3 
3.2. Situacijos schema..........................................................................................................................8 
3.3. Sklypo planas................................................................................................................................9 
3.4. Sklypo sutvarkymo planas..........................................................................................................11 
3.5. Pirmo aukšto planas....................................................................................................................12 
3.6. Antro aukšto planas.....................................................................................................................13 
3.7. Fasadai........................................................................................................................................14 
3.8. Fasadai, Pietvakarių pusės fasadų išklotinė................................................................................15 
3.9. Vizualizacijos..............................................................................................................................16 

4. Statytojo pateikiami dokumentai  
4.1 Sklypo, kuriame planuojamas statyti pastatas nuosavybės dokumentai - Centrinio duomenų banko 
išrašas ir kadastrinis sklypo planas..........................................................................................................19 
4.2. Patvirtintas teritorijos detalusis planas ir raidos programa...............................................................23 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 



 



 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Statybos vieta: Juodupio g. 31, Vilnius 
Statinio naudojimo paskirtis: Gyvenamosios paskirties 3-ių ir daugiau butų (daugiabučiai) pastatai 
Statybos rūšis:  Nauja statyba 
Projektuojamų statinių sąrašas: Gyvenamieji pastatai, pravažiavimas, automobilių stovėjimo aikštelės 
Sklypo plotas: 4608 m2 
Sklypo užstatymo tankumas* : 36 % 
Sklypo užstatymo intensyvumas* : 0,39 
Sklypo užstatymo aukštingumas: 2 aukštai (iki 8 m) 
Sklypo apželdintas plotas: 32 % 
Pastatų bendras plotas* : 1817,28 m2 
Butų skaičius: 32 
Parkavimo vietų sklype skaičius: 37 
Pastate esančių gyvenamosios paskirties patalpų (pagrindinės naudojimo paskirties) plotas*: 1817,28 m2 
Parkavimo vietų poreikio skaičiavimas (pagal STR 2.06.04:2014 “Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai”): Gyvenamoms patalpoms (butams): 32 butai = 32 auto 
* - pastaba: Pateikiami projektinių pasiūlymų rodikliai. Techninio projekto sprendiniuose šie rodikliai gali 
nežymiai skirtis. 
Projektini ų pasiūlymų rengimo tikslas ir pagrindas. 
Šių projektinių pasiūlymų rengimo tikslas – informuoti visuomenę apie numatomą statinių projektavimą 
(Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje numatytu atveju – kai neparengti vietovės lymens teritorijų 
planavimo dokumentai) bei specialiesiems architektūros reikalavimams gauti. 
Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis užsakovo užduotimi ir Bendruoju Vilniaus miesto planu. 
Teritorijojoje galioja patvirtintas detalus planas su raidos programa (“Nemėžio pirmo mikrorajono šiaurinės 
dalies detalusis planas ir raidos programa” – prisegama prie projektinių pasiūlymų), tačiau nagrinėjamą sklypą 
(Juodupio g. 31, Vilnius) apima tik raidos programa, o ne detalusis planas.  
Pagal raidos programą sklypas patenka į mišrią mažaaukštės gyvenamosios ir komercinės teritorijos zoną, 
kurioje leistinas užstatymo tankis iki 50 %, užstatymo intensyvumas iki 1.5, o aukštingumas 1-3 aukštų. 
Pagal Bendrąj į planą (kuriuo vadovaujamasi), teritorija priskirtina vidutinio užstatymo intensyvumo 
gyvenamosioms teritorijoms, kuriose gyvenamosios paskirties sklypams maksimalus leistinas užstatymo 
intensyvumas 0.8, o maksimalus leistinas užstatymo aukštingumas – 4 aukštai: 

 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Esama situacija: 

 
 
Sklypo plano sprendiniai. 
Nagrinėjamas sklypas yra prie Juodupio ir Moldovos gatvių sankryžos. Sklype projektuojami 4 gyvenamieji 
daugiabučiai dviejų aukštų pastatai, kurių kiekviename numatoma po 8 butus per du aukštus. Pastatai savo 
ilgosiomis kraštinėmis orientuojami pietų – šiaurės kryptimi, užtikrinant reikiamą insoliaciją butams ir tarp 
pastatų atsirandantiems vidiniams kiemeliams, kuriuose projektuojamos trys vaikų žaidimo aikštelės 
(kiekviena ne mažesnė kaip 50 m2), vyresnio amžiaus žmonių poilsio zonos su suoleliais, dviračių saugojimo 
vietos. Sklypo rytinėje dalyje numatomas vaismedžių sodas ir sporto aikštelė skirta paaugliams. Kiekvienas 
butas turės tiesioginį įėjimą iš lauko. 
Įvažiavimas į sklypą projektuojamas iš Moldovos gatvės. Palei pietinę sklypo kraštinę formuojamas vidinis 
pravažiavimas, kuris pagal pasirašytus išankstinius susitarimus tarp Statytojo ir gretimų trijų sklypų sąvininkų 
vėliau bus naudojamas tiems sklypams pietinėje pusėje aptarnauti. Pravažiavimas taip pat bus naudojamas 
gaisriniams bei šiukšlių išvežimo automobiliams privažiuoti ir apsisukti. Šiukšlių laikino saugojimo vieta 
numatoma pravažiavimo gale. 
Automobiliai parkuosis šalia pravažiavimo įrengiamose stoginėse (uždaro tipo automobilių saugyklose), kurios 
priblokuojamos savo galine dalimi prie gyvenamųjų pastatų galinių sienų. 
 
Architekt ūros sprendiniai. 
Kiekvienas daugiabutis gyvenamasis namas savo fasaduose sudalinamas į keturias lygias sekcijas. Viena 
sekcija fasade – lygu vienas dviaukštis butas. Fasadams naudojama tamsaus atspalvio medžio apdaila ir tinkas, 
tokiu būdu atskiriant šias sekcijas tarpusavyje ir kuriant pasmulkintą viso namo fasado mastelį. 
Automobilių laikymo stoginės projektuojamos priblokuotos prie galinių pastatų sienų su aklinomis galinėmis 
bei šoninėmis sienutėmis, kurios kartu su stogu atribos pravažiavimą ir stovėjimo vietas nuo gyvenamosios 
vidinio kiemo erdvės. Išklotinėje, iš kaimynų pusės, žvelgiant nuo vidinio pravažiavimo, stoginių tūriai 
suskaidomi į atskirus segmentus, kurių tarpuose numatomi įėjimai į vidinius kiemus, o stogo linijoje įvedamas 



 
laužytas bangavimas, atkartojantis gyvenamųjų namų stogų nuolydžius ir suteikiantis dinamikos bei gyvumo 
šiai išklotinei. 
 
Atitikimas daugiabučių tipologijai pagal STR 
Numatyti 4 daugiabučiai namai atitinka STR „Statinių klasifikavimas“ daugiabučio apibrėžimą, nes pagal jį 
daugiabutis - tai gyvenamas pastatas, kurį sudaro 3 ar daugiau butų, o suprojektuoti namai kiekvienas turi po 
8 butus. Namai, apjungiantys po 8 butus yra vientisi – turi bendrą visiems butams stogą ir bendras vidines 
sienas tarp butų, kurių šiluminiai parametrai neatitinka išorinėms sienoms keliamų reikalavimų, kaip kad 
apibrėžta STR „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“, aprašant sublokuotus vienbučius namus (7.4. 
punktas). T.y. šiuo atveju nebūtų įmanoma nugriauti vieną ar du butus kaip atskirą pastatą, nepažeidžiant viso 
pastato konstrukcijų. Taip pat sklype įrengiama visa daugiabučiams privaloma infrastruktūra: vaikų žaidimo 
aikštelės, pagyvenusių žmonių poilsio zonos, dviračių saugojimo vietos, automobilių saugyklos, talpinančios 
ne mažiau automobilių, nei sklype yra butų. 

GYVENAMOJO (DAUGIABUČIO) PASTATO PATALPŲ STRUKTŪRA PAGAL STR 
“DAUGIABU ČIAI GYVENAMIEJI PASTATAI” (REIKALAUJAMOS BENDROSIOS PATALPOS) 

STR REIKALAVIMAS SPRENDIMAS 

10p. Patalpa arba patalpos dalis sodo, daržo ir 
patalpų valymo įrankiams. 

Sklype numatoma specialiai tam skirta stoginė 

11p. Patalpa ar patalpos dalis vaikų vežimėliams, 
dviračiams, invalidų lauko vežimėliams, sporto ir 
žaidimų įrankiams. Alternatyva: dviračių saugykla 
gali būti įrengta lauke. 

Pasinaudojama alternatyva – dviračių saugyklos 
įrengiamos lauke. 

12p. Patalpa buitinėms atliekoms laikinai 
sandėliuoti. Alternatyva: gali būti įrengta vieta 
buitinėms atliekoms laikinai sandėliuoti pastato 
sklype. 

Pasinaudojama alternatyva – įrengiama vieta 
buitinėms patalpoms sklype. 

13p.  Patalpa arba patalpos dalis techninių sistemų 
įrangai. Alternatyva: techninės patalpos pagal 
reikmę. 

Pasinaudojama alternatyva – vandentiekio įvadas 
gavus Vilniaus vandenų sąlygas yra numatomas 
šulinyje, nedarant atskiros įvado patalpos, taupant 
vietą. Elektros įvadas vadovaujantis ESO išduotomis 
sąlygomis daromas ant sklypo ribos su apskaita, tuo 
pačiu, vadovaujantis sąlygomis, rekonstruojama 
šalia sklypo esanti ESO transformatorinė. 

14p. Patalpa katilinei ir kuro sandėliui arba 
centralizuotos šilumos tiekimo sistemos šilumos 
punktui. 

Numatomas gyvenamo pastato šildymas – dujomis. 
Apskaita statoma ant sklypo ribos, vadovaujantis 
ESO išduotomis sąlygomis ir kiekviename bute 
statomas individualus dujinis katilas, patalpos 
katilinei nereikia. 

15p. Įėjimo tamburas. Poreikio bendram įėjimo tamburui nėra. Kiekvienas 
butas turi savo tamburą. Bendras tamburas neatneštų 
pridėtinės naudos ar patogumo būsimems 
gyventojams, tuo pačiu sutaupoma vidinių kiemelių 
erdvė, atsiranda daugiau vietos apželdintoms 
zonoms, vaikų žaidimo aikštelėms įrengti. 



 
16p. Laiptinė. Bendra laiptinė nereikalinga, nes pastatas dviejų 

aukštų su butais per du aukštus. 

17p. Bendrasis koridorius (priklausomai nuo namo 
tipo). 

Poreikio bendram koridoriui nėra. 

18p. Galerija (priklausomai nuo namo tipo). Poreikio bendrai galerijai nėra. 

19p. Vestibiulis, kurio erdvės dalis skiriama keltuvui  Bendram vestibiuliui poreikio nėra. 

20p. Liftas. Liftas neprojektuojamas. Projektuoti liftus privaloma 
pastatams nuo 5 aukštų, o PP yra dviejų aukštų 
pastatai su butais per du aukštus. 

 
Inžineriniai sprendiniai, apr ūpinimo energija šaltiniai. 
Pastatas planuojamas prijungti prie Miesto vandentiekio tinklų, pagal UAB “Vilniaus vandenys” prisijungimo 
sąlygas, neprojektuojant vandentiekio įvadui atskiros patalpos, numatant apskaitą šulinyje. Šildymas 
numatomas dujomis, kiekviename bute projektuojant individualius katilus, gavus AB “ESO” prisijungimo 
sąlygas. Aprūpinimas elektra numatomas iš esamos kitoje Moldovos gatvės pusėje esančios transformatorinės, 
pagal ESO išduotas sąlygas, numatant apskaitą patogioje vietoje ant sklypo ribos. 
 
 
 

 
 

architektas Tomas Noreika (A1691)  























VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS
Vinco Kudirkos g. 18-3, 03105 Vilnius, tel. (8 5) 2688 262, faks. (8 5) 2688 311, el.p. info@registrucentras.lt

NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO DUOMENŲ BANKO IŠRAŠAS

2017-09-18 10:18:00
1. Nekilnojamojo turto registre įregistruotas turtas:

Registro Nr.: 44/2034567
Registro tipas: Žemės sklypas su statiniais

Sudarymo data: 2016-02-09
Adresas: Vilnius, Juodupio g. 31

Registro tvarkytojas: Valstybės įmonės Registrų centro Vilniaus filialas

2. Nekilnojamieji daiktai:
2.1. Žemės sklypas

Unikalus daikto numeris: 4400-4088-1738
Žemės sklypo kadastro numeris ir kadastro vietovės

pavadinimas: 0101/0158:943 Vilniaus m. k.v.
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita

Žemės sklypo naudojimo būdas: Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos
Statusas: Suformuotas padalijus daiktą

Daikto istorinė kilmė: Gautas padalijus daiktą, unikalus daikto numeris 4162-0800-0114
Žemės sklypo plotas: 0.4608 ha

Žemės ūkio naudmenų plotas viso: 0.4603 ha
iš jo: ariamos žemės plotas: 0.4603 ha

Užstatyta teritorija: 0.0005 ha
Žemės ūkio naudmenų našumo balas: 40.0

Matavimų tipas: Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius matavimus
Indeksuota žemės sklypo vertė: 19338 Eur

Žemės sklypo vertė: 12086 Eur
Vidutinė rinkos vertė: 330000 Eur

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2017-09-04
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Masinis vertinimas

Kadastro duomenų nustatymo data: 2016-08-29

2.2. Kiti inžineriniai statiniai - Kiemo statiniai
Aprašymas / pastabos: (lauko tualetas)

Unikalus daikto numeris: 4196-9009-9070
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Kiti inžineriniai statiniai

Statybos pabaigos metai: 1970
Atkūrimo sąnaudos (statybos vertė): 1330 Eur

Fizinio nusidėvėjimo procentas: 35 %
Atkuriamoji vertė: 861 Eur

Vidutinė rinkos vertė: 439 Eur
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Atkuriamoji vertė

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2017-09-04
Kadastro duomenų nustatymo data: 2002-03-05

3. Daikto priklausiniai iš kito registro: įrašų nėra

4. Nuosavybė:
4.1. Nuosavybės teisė

Savininkas: "Kalnėnų plėtra", UAB, a.k. 304611853
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.

kiti statiniai Nr. 4196-9009-9070, aprašyti p. 2.2.
Įregistravimo pagrindas: 2017-09-04 Pirkimo - pardavimo sutartis Nr. 1-8518

Įrašas galioja: Nuo 2017-09-07

5. Valstybės ir savivaldybių žemės patikėjimo teisė: įrašų nėra

6. Kitos daiktinės teisės : įrašų nėra

7. Juridiniai faktai:
7.1. Hipoteka

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.
kiti statiniai Nr. 4196-9009-9070, aprašyti p. 2.2.

Įregistravimo pagrindas: 2017-09-05 Hipotekos registro pranešimas apie hipotekos įregistravimą
Nr. 20120170062683

Įrašas galioja: Nuo 2017-09-05

8. Žymos:
8.1. Apribojimas disponuoti nekilnojamuoju daiktu

NT Registras44/2034567 https://www.registrucentras.lt/rcmap4/map/ntrIsrasas?kadNr=010101580943

1 of 2 9/18/2017, 10:18 AM



Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.
kiti statiniai Nr. 4196-9009-9070, aprašyti p. 2.2.

Įregistravimo pagrindas: 2017-09-04 Pirkimo - pardavimo sutartis Nr. 1-8518
Įrašas galioja: Nuo 2017-09-07

8.2. Įsiskolinimas už įsigytą turtą
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.

kiti statiniai Nr. 4196-9009-9070, aprašyti p. 2.2.
Įregistravimo pagrindas: 2017-09-04 Pirkimo - pardavimo sutartis Nr. 1-8518

Įrašas galioja: Nuo 2017-09-07

9. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos:
9.1. VI. Elektros linijų apsaugos zonos

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 2016-01-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas

Nr. 49SK-135-(14.49.109.)
Plotas: 0.0204 ha

Įrašas galioja: Nuo 2016-02-09

10. Daikto registravimas ir kadastro žymos:
10.1. Kadastro duomenų tikslinimas (daikto registravimas)

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 2016-08-29 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla

Įrašas galioja: Nuo 2016-09-05

10.2. Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)
AURIMAS ŽURINSKAS

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.
Įregistravimo pagrindas: 2015-10-12 Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-2326

2016-08-29 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla
Įrašas galioja: Nuo 2016-09-05

10.3. Suformuotas padalijimo būdu (daikto registravimas)
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-4088-1738, aprašytas p. 2.1.

Įregistravimo pagrindas: 2016-01-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus vedėjo sprendimas
Nr. 49SK-135-(14.49.109.)

Įrašas galioja: Nuo 2016-02-09

11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra

12. Kita informacija: įrašų nėra

13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą:
13.1. Duomenys patikslinti 2017-09-04, užsakymo Nr. 15458491

Patikslinimas galioja iki: 2017-10-03
Patikslinimas atliktas: UAB "Perpeta", 303228439;

2017-09-18 10:18:00

Dokumentą atspausdino BERNARDAS ŽUKAUSKAS

NT Registras44/2034567 https://www.registrucentras.lt/rcmap4/map/ntrIsrasas?kadNr=010101580943

2 of 2 9/18/2017, 10:18 AM








